РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов
Черноозерского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв 5                                                                         «20» февраля  2025 года
Сессия 4                                                                         пос. Черное Озеро
[bookmark: _GoBack]№ 35

О внесении изменений в Положение о  конкурсе на замещение должности муниципальной службы Черноозерского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г.
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Черноозерского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о  конкурсе на замещение должности муниципальной службы Черноозерского сельского поселения, утвержденный решением Собрания депутатов Черноозерского сельского поселения  Звениговского муниципального района от 18 мая 2012 г. № 82 (далее-Положение), следующие изменения:
-подпункты в), г), д)  пункта 8 Положения  изложить в следующей редакции:
    в) паспорт;
    г) - трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
        - документ об образовании и о квалификации;»
    д) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу.
     - дополнить пункт 8 Положения подпунктом м) следующего содержания:
     м) письменное согласие на обработку персональных данных.
           2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном портале «ВМарийЭл» и подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Черноозерского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                            Э.А. Николаев